



Gmina Czersk



Gmina Czersk pozyskała dofinansowanie na remont muru cmentarza

Dodane przez Michał Rytlewski - śr., 19/07/2023 - 08:21



Kategoria

- Aktualności

Dokładnie 1 078 000 zł – takie dofinansowanie uzyskała gmina Czersk w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków. Pieniądze zostaną przeznaczone na odrestaurowanie zabytkowego muru cmentarza parafialnego przy ulicach Królowej Jadwigi i Doktora Zielińskiego.

- Dzięki Rządowemu Programowi Odbudowy Zabytków uda się zrealizować zadanie związane z odrestaurowaniem zabytkowego muru cmentarza w Czersku, uzyskując 98-procentowe dofinansowanie. Nie ukrywam swojej radości z tych środków – mówi burmistrz Przemysław Biesek-Talewski.

- Wniosek dotyczący tej inwestycji był dla nas wnioskiem numer jeden. Czerski cmentarz parafialny jest jedyną nekropolią w naszym mieście i służy wszystkim mieszkańcom – dodaje burmistrz Czerska.

- Mur okalający cmentarz od strony ulic Królowej Jadwigi i Doktora Zielińskiego jest w bardzo złym stanie technicznym. Stwarza już realne niebezpieczeństwo dla przechodniów. Nie bez znaczenia jest też kwestia estetyki tego ogrodzenia. Postulaty i wnioski dotyczące konieczności odbudowy muru cmentarza pojawiały się od wielu lat. Zawsze przeszkodą w realizacji tego zadania były pieniądze, a właściwie ich brak – dodaje.



O remont zabytkowego ogrodzenia wielokrotnie zabiegała między innymi przewodnicząca osiedla Centrum w Czersku. – Dbamy o nasze miasto. Jest tu coraz ładniej. Niestety, ten mur szpeci okolicę. Dwadzieścia lat już wnioskujemy o jego modernizację – mówi Jadwiga Głowczak. – Bardzo się cieszę, że w końcu zostanie ona zrealizowana – dodaje.

Swojego zadowolenia nie kryje też proboszcz czerskiej parafii. – Dla mnie to ogromna radość. Złożenie wniosku do tego programu, to był strzał w dziesiątkę. Jedyna okazja, żeby pozyskać pieniądze na ten cel. Mur pochodzi z połowy XIX wieku i nie jest szczególnie ważnym zabytkiem na Pomorzu. Stąd też trudno byłoby gdzie indziej pozyskać pieniądze na jego renowację. Z kolei dla nas to bardzo ważna inwestycja i pilna do zrealizowania – podkreśla ks. Zbigniew Straszewski.

Start prac zaplanowano na początek przyszłego roku.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/3070-gmina-czersk-pozyskala-dofinansowanie-na-remont-muru-cmentarza>